
     
 

 
DETERMINAZIONE N. 45 di Reg. in data 15/05/2023 

 
Prot. n.1445                       
Del 14/06/2023 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: Apertura sinistro per danneggiamento ringhiera di proprietà della Casa di 
Riposo O. Lampertico.      
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 
 

PREMESSO che in data 08/04/2023 è stato rilevato il danneggiamento di parte della recinzione 
della Casa di Riposo O. Lampertico, causato da un incidente stradale di terzo identificato 
avvenuto in data 07/04/2023; 
 
RILEVATO che l’Ente, con nota prot. n. 934 del 11/04/2023, ha provveduto a comunicare il 
sinistro al broker assicurativo MAG JLT, il quale ha comunicato di aver preso in carico la 
richiesta; 
 
CONSTATATO inoltre che, con la suddetta comunicazione, l’Ente informava il broker 
assicurativo MAG JLT che, nel frattempo, il Centro Servizi sarebbe ricorso alla ditta locale 
specializzata nel settore per richiedere una stima della spesa da sostenere e procedere 
pertanto alla sistemazione della recinzione, al fine di ripristinare quanto prima la sicurezza della 
zona; 
 
PRESO ATTO della comunicazione del broker assicurativo di cui sopra, pervenuta in data 
21/04/2023 e recepita con nostro prot. n. 1069 del 26/04/2023, con la quale si conferma la 
presa in carico del sinistro nonché l’invio della lettera di messa in mora nei confronti della 
compagnia assicurativa; 
 
VISTO il preventivo redatto dalla ditta “Lavorazioni Ferro e riparazioni DORI DANIELE” di 
Montegalda (VI), recepito in data 28/04/2023 con prot.n. 1081, che prevede la sostituzione di 
metri lineari 9 di ringhiera in ferro zincata e verniciata, con ripristino delle opere murarie per 
fissaggio, montaggio e oneri per la sicurezza, il tutto per l’ammontare di € 2.520,00, IVA 
esclusa;  
 
APPURATO inoltre che è stata inviata al suddetto broker, con nostro prot. n. 1124 del 
04/05/2023 e conservato agli atti, la documentazione richiesta per il proseguimento della 
pratica, relativamente alla copia del mandato per la gestione stragiudiziale ed il preventivo della 
suddetta ditta per il ripristino della ringhiera;  
 
DATO ATTO che la spesa verrà risarcita dalla compagnia responsabile civile su presentazione 
della relativa documentazione; 
 
RITENUTO di autorizzare la ditta “Lavorazioni Ferro e riparazioni DORI DANIELE” alla 
riparazione della ringhiera, al fine di ripristinare la totale sicurezza degli spazi esterni del Centro 
Servizi; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
VISTO che il comma 130 dell’art. 1 della Legge 145/2018 (legge di Bilancio 2019) ha modificato 
l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA, da 1.000 a 5.000 euro, in caso di acquisti di beni e servizi;  
 
 
 
 



 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. Z533B29C7A; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2. Di autorizzare la ditta “Lavorazioni Ferro e riparazioni DORI DANIELE” di Montegalda 

(VI) ad effettuare l’intervento di riparazione della ringhiera, danneggiata per sinistro e di 
proprietà della Casa di Riposo O. Lampertico; 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 3.074,40, IVA inclusa, alla voce di costo del 
Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2023 “Manutenzione ordinarie diverse”; 
 

4. Di richiedere alla compagnia MAG JLT il risarcimento integrale della spesa introitando il 
suddetto ammontare alla voce dei ricavi del Bilancio economico di previsione 
dell’Esercizio 2023 “Recuperi per sinistri e risarcimenti assicurativi” 
 

5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivo apposito 
provvedimento su presentazione di regolare fattura; 
 

6. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

************************************************ 
  

   IL SEGRETARIO DIRETTORE  
        f.to Dr.ssa Maddalena Dalla Pozza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

CERTIFICATO  
DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente Decreto è in corso di 
pubblicazione all’albo di questo Istituto e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 

 

Data:14/06/23   Il Responsabile f.to Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


